
 

REGIONE PIEMONTE BU37 16/09/2021 
 

Codice A1614A 
D.D. 27 agosto 2021, n. 557 
Albo delle imprese del Piemonte che eseguono lavori o forniscono servizi forestali istituito 
dall'art. 31 della l.r. 4/2009 e disciplinato dal regolamento regionale 8/2020: rettifica D.D. n. 
416 del 28 giugno 2021 e approvazione allegato C modificato. 
 

 

ATTO DD 557/A1614A/2021 DEL 27/08/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1614A - Foreste 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Albo delle imprese del Piemonte che eseguono lavori o forniscono servizi forestali 
istituito dall’art. 31 della l.r. 4/2009 e disciplinato dal regolamento regionale 8/2020: 
rettifica D.D. n. 416 del 28 giugno 2021 e approvazione allegato C modificato. 
 

 
 
Vista la D.D. n. 416 del 28/6/2021 con la quale si approvava la nuova modulistica e la scheda di 
descrizione aziendale (Allegato C); 
 
Visto l’allegato C, parte integrante e sostanziale della D.D. n. 416 del 28/6/2021; 
 
Preso atto che per mero errore materiale al paragrafo “Partecipazione a forme organizzative 
(associazioni, consorzi, altro)” era mancante della voce “Coldiretti”; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. 17 ottobre 2016, n. 1-
4046, come modificata dalla D.G.R. 14 giugno 2021, n. 1 - 3361; 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• '' gli artt. 4 e 17 del d.lgs. 165/01 e s.m.i.; '' l'art. 17 della l.r. 23/2008; 
 
 
DETERMINA  
 
 
di approvare l’Allegato C modificato, parte integrante alla presente Determinazione, in sostituzione 
dell’Allegato C approvato con D.D. n. 416 del 28/6/2021. 
 



 

 
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del d.lgs n. 33/2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1614A - Foreste) 
Firmato digitalmente da Elena Fila-Mauro 

Allegato 
 
 
 



 

ALBO IMPRESE FORESTALI TRANSFRONTALIERO  
 
 

DETTAGLIO SCHEDA AZIENDA 

SEZIONE 1  Dati anagrafici 

Codice fiscale 

………………… 

 

Partita IVA 

………………… 

 

Denominazione 

………………… 

 
Iscrizione CCIA 
Provincia ………………… N. ………………… 

 
 
Sede legale 

Provincia    ………………… 

Comune   ………………… 

Indirizzo    ………………… 

Civico    ………………… 

CAP     ………………… 

 
 
 
PEC 

………………… 
 
 
E-mail 

………………… 
 
 
Telefono 

………………… 
 
 
Cellulare 

………………… 
 
 
Sito WEB 

………………… 

 
 
Attività primaria 

………………… 



 
 

 
Attività secondaria 

………………… 
 
 
Forma Giuridica 

………………… 
 
 

Marca da bollo 

………………… 
 

 
 
Altre sedi 

Provincia    ………………… 

Comune   ………………… 

Indirizzo    ………………… 

Civico    ………………… 

CAP     ………………… 

 
 
 
Quadro Titolare / Legale rappresentante 

 
 
Codice fiscale 

………………… 
 
 
Cognome 

………………… 
 
 
Nome 

………………… 
 
 
Data nascita 

………………… 
 
 
Indirizzo comune di residenza   ………………… Civico   ………………… 

Comune residenza   ………………… Cap   ………………… 

 
 
 
Telefono/ Cellulare 

………………… 
 
 
eMail 

………………… 
 
 



 

Titolo di Studio 

………………… 
Altri titoli di studio 

………………… 
 

Formazione forestale 

………………… 
 
 
 
Quadro conduttore 

 
 
Codice fiscale 

………………… 
 
 
Cognome 

………………… 
 
 
Nome 

………………… 
 
 
Data nascita 

………………… 
 
 
Indirizzo comune di residenza   ………………… Civico   ………………… 

Comune residenza   ………………… Cap   ………………… 

 
 
 
Telefono/ Cellulare 

………………… 
 
 
eMail 

………………… 
 
 
Titolo di Studio 

………………… 
 
 
Altri titoli di studio 

………………… 
 

Formazione forestale 

………………… 

 

 

 

 



 

SEZIONE 2  Dati socio economici 

Anno inizio attività 

………………… 
 
 
Fatturato ultimo anno (euro) 

………………… 
 
 
Categorie di impresa 

………………… 
 
 
Sezione  

………………… 
 

 
 
Iscrizione ad altri albi delle imprese forestali : 

Descrizione Albo   ………………… 

Numero Albo ………………… 

Data Iscrizione Albo   ………………… 

 
 
 
 
Partecipazione a forme organizzative (associazioni, consorzi , altro) : 

Areb 

Coldiretti 

Confagricoltura  

C.I.A. 

Associazioni artigiane Nome ………………… 

Consorzio  Nome ………………… 

Altro   Nome ………………… 

 
 
Possesso di certificazioni di qualità e/o di processo 

Tipo certificato           ………………… 

Ente certificatore   ………………… 

Numero   ………………… 

Anno certificato    ………………… 

Scadenza     ………………… 

Note   ………………… 

 

 

 



 

SEZIONE 3  Attività svolte nell’ultimo anno 

 
1) Tagli di utilizzazione in bosco e/o pioppeto , Tagli intercalari (cure colturali, ripuliture, sfolli , diradamenti) e difesa 

fitosanitaria.   (… %) 
In Regione: 

Totale volumi tagli di utilizzazione    …….    Di cui per conto terzi (%) :  …….    

Totale volumi taglio pioppeti  …….     Di cui per conto terzi (%) :  …….    

Totale volumi tagli intercalari  …….     Di cui per conto terzi (%) :  …….    
 
 
Fuori Regione 

Totale volumi tagli di utilizzazione    …….      Di cui per conto terzi (%) : …….    

Totale volumi taglio pioppeti  …….      Di cui per conto terzi (%) :  …….    

Totale volumi tagli intercalari  …….      Di cui per conto terzi (%) :  …….    
 
 
2) Rimboschimenti ed imboschimenti  (… %) 
Ettari realizzati …….      

 
3) Viabilità forestale  (… %) 

 Realizzazione (Km) …….     

Manutenzione (Km) …….      

 
4) Vivaistica forestale  (… %) 
Pioppelle 

Astoni 

Talee 

Specie forestali  

Latifoglie di pregio  

Altro  :  ………………………     

 
5) Arboricoltura da legno  (… %) 
Tipo  …….      

Descrizione altro  …….       

Realizzazione (ha)  …….      

Manutenzione (ha) …….        

Conduzione (ha)    …….      
 
 
6) Gestione del verde arboreo (escluso quello urbano, potature).   (… %) 

 
 
7) Sistemazioni idraulico forestali eseguite con tecniche dell’ingegneria naturalistica.  (… %) 

 
 
8) Commercio del legname   (… %) 

 
 
9) Altre attività (es. tutte le attività non comprese nei punti precedenti, artigianato, edilizia, gestione del verde urbano, altro)    
(… %)    ………………………………………..



 

 
 
Quadro lavori per la pubblica amministrazione nell’ultimo anno 

 
 

Commitente   ……………………………………………..…..       
Oggetto degli interventi  ………………………………..….      
Importo compressivodei lavori eseguiti IVA esclusa  …….      

 
 
 
Quadro commercializzazione legname e assortimenti trattati nell’ultimo anno 

 
 

Specie   ………………………………  

Provenienza ………………………………  

Assortimento   ……………………………… 

Tagliato/Acquistato   ……………………………… 

Venduto    ………………………………  

UdM    ………………………………  

Destinazione  ……………………………… 



 

 
SEZIONE 4  Dati strutturali  

 
 
Strutture coinvolte nelle attività forestali 

 
 
Capannone 
Funzione   ………………………………  

Dimensione (mc)  ………………………………  

Anno di costruzione o riattamento    ……………………………… 
 
 
Piazzale di stoccaggio 
Dimensione (mc)  ………………………………  

Anno di costruzione o riattamento    ……………………………… 
 



 

SEZIONE 5 Attrezzature  
 
Attrezzature anti infortunistiche e  mezzi di protezione individuale (DPI) 

 
 
 

1. Casco forestale 

Quantita (n)    ………………………………  

Anno di scadenza ………………………………  

Annotazioni  ……………………………… 

 
 
 

2. Scarponi rinforzati  

Quantita (n)    ………………………………  

Anno di scadenza ………………………………  

Annotazioni  ……………………………… 
 

 
 

3. Pantaloni antitaglio 

Quantita (n)    ………………………………  

Anno di scadenza ………………………………  

Annotazioni  ……………………………… 
 
 

 
Macchine e mezzi 

 
 
Trattrice  

Anno immatr ……………………………… 

Potenza (kw) ……………………………… 

Trazione ……………………………… 

Di proprietà  ……………………………… 

 

Macchine speciali 

Tipo    ……………………………… 

Anno immatr ………………………………  

Potenza (kw)  ………………………………  

Di proprietà  ………………………………  

 

Macchine movimento terra 

Tipo    ……………………………… 

Anno immatr ………………………………  

Potenza (kw)  ………………………………  

Trazione ………………………………  

Di proprietà ………………………………  

 

 



 

Rimorchi  

Anno immatr ……………………………… 
Potenza (kw) ……………………………… 
Trazione ……………………………… 
Di proprietà ……………………………… 
 

Verricelli  

Anno immatr ……………………………… 
Potenza (kw) ……………………………… 
Comando distanza……………………………… 
Di proprietà ……………………………… 
 

Piattaforma elevabile - PLE 

Anno immatr ……………………………… 
Potenza (kw) ……………………………… 
Di proprietà ……………………………… 
 

Trincia forestale 

Anno immatr ……………………………… 
Potenza (kw) ……………………………… 
Di proprietà ……………………………… 
 

Segherie mobili 

Tipo    ……………………………… 

Anno immatr  ………………………………  

Potenza (kw)  ………………………………  

Alimentazione  ………………………………  

Di proprietà  ……………………………… 

 

Gru a cavo 

Tipo    ……………………………… 

Anno immatr ………………………………  

Potenza (kw)  ………………………………  

Portata ………………………………  

Carello ……………………………… 

Di proprietà  ……………………………… 

 

Cippatrici  

Anno immatr ……………………………… 

Potenza (kw) ……………………………… 

Di proprietà  ……………………………… 
 

 

Mezzi trasporto 

Tipo    ……………………………… 
Anno immatr ………………………………  
Potenza (kw)  ………………………………  
Alimentazione ………………………………  
Di proprietà ……………………………… 

 



 

Altri mezzi 

Descrizione ……………………………… 
Anno immatr   ……………………………… 

Potenza (kw)  ……………………………… 

Alimentazione ………………………………  

Di proprietà  ……………………………… 

 



 

SEZIONE 6 Quadro addetti dell’azienda 
 

 
 
 
Codice Fiscale  ……………………………… 

Cognome    ……………………………… 

Nome     ……………………………… 

Ruolo    ……………………………… 

Mansione    ……………………………… 

Contratto   ……………………………… 

Inquadramento       ……………………………… 

Tempo Determinato       ……………………………… 

Formazione forestale ……………………………… 




